PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

 EDITAL N.º 004/2018

PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA

O ANO DE 2019 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS/MS.

ÂNGELO GUERREIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições e em obediência à determinação judicial emanada pelo MM Juiz, Rodrigo Pedrini

Marcos, da Vara de Fazenda Pública e Registros Públicos de Três Lagoas - Mato Grosso do Sul, em sede de

liminar, nos autos do processo nº 0805679-45.2018.8.12.0021, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de

Abertura 001/2018 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado a suprir carências da Rede Municipal de

Ensino do Município de Três Lagoas, visando à convocação de professores em CARÁTER TEMPORÁRIO, para

atender necessidades temporárias excepcionais de professor na Rede Municipal de Ensino, Atividades

Complementares e Projetos socioeducacionais, no ano letivo de 2019, respeitando os aspectos legais, sob o

amparo do interesse público, observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência

administrativa, regendo-se de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DA RETIFICAÇÃO:

ONDE CONSTA:

9.1. O candidato deverá providenciar para entrega na data das Provas Escritas (Objetivas), (13/01/2019),

CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO de certificados que são pontuados

conforme quadro do item 9.11.1.

PASSE A CONSTAR:

9.1. Os candidatos deverão providenciar para entrega na data das Provas Escritas (Objetivas), (13/01/2019),

cópias dos documentos comprobatórios de titulação acompanhadas dos respectivos originais para

verificação, conforme Lei nº 13.726 de 08 de outubro de 2018.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº.

001/2018, de 11/12/2018).

2.2.  Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão

de Concurso Público.

Três Lagoas/MS, 18 de dezembro de 2018.

ÂNGELO GUERREIRO

 Prefeito Municipal de Três Lagoas